
OBEC ZAHOŘANY 
ZAHOŘANY 58, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 00640778, tel.: 318581231 
    
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 4/2008 
 

Obce Zahořany 
 
 
   Zastupitelstvo Obce Zahořany se na svém zasedání konaném dne 8.9.2008 usneslo vydat na 
základě § 29, odst. 1, písm. o) zákona č. 133/1985 Sb. , o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a § 84 odst. 2, písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 
      Čl. 1 
 
   Požární řád obce Zahořany upravuje organizaci a zásady zabezpečování požární ochrany 
v obci dle § 15 odst. 1) nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 
ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 
 
      Čl. 2 
 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci : 
 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna požární hlídkou ve složení velitel + 2 
členové, jmenný seznam je uveden v příloze č. 1, jejíž povinností je : 

a) průběžně kontrolovat průjezdnost přístupových komunikací pro požární 
techniku 

b) hlásit starostovi všechny požárně nebezpečné aktivity na území obce 
c) v případě požáru volat číslo 150 
d) aktivně spolupracovat při organizačním zajištění zdolávání případného požáru. 
 

 
Čl. 3 

 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 

1) Pro zamezení vzniku šíření požáru platí běžné podmínky práce s těmito materiály a 
pokyny uvedené výrobcem na výrobcích užívaných a skladovaných obyvateli obce. 

2) Pro běžné pálení na ohništích platí : 
a) nepálit ohně za suchého a větrného počasí, kdy je větší nebezpečí požáru 



b) nenechávat ohně bez dozoru 
c) minimalizovat množství odlétávajících jisker 
d) nerozdělávat oheň v lese, jeho blízkosti a v kritické vzdálenosti od hořlavých 

předmětů, staveb apod. 
e) nelít do ohně a nerozdělávat oheň za pomoci vysoce hořlavých látek a 

výbušnin 
f) oheň při odchodu vždy uhasit a zalít vodou, zkontrolovat zda je řádně uhašen 

 
3) Na akcích kde je předpokládaná větší účast lidí, nebo kde je zvýšené riziko požáru, je 

třeba zajistit hasičský dozor. 
4) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje 

dlouhodobé suché období od 1. června do 31. srpna. Požární bezpečnost v tomto 
období je zabezpečena vydáním nařízení obce s okamžitou platností o zákazu kouření 
a rozdělávání ohňů v lese a jejich okolí a v blízkosti skladů zemědělských plodin 

5) Za dodržování bezpečnostně požárních podmínek jsou odpovědni majitelé objektů a 
pozemků, za obecní majetek starosta obce. 

 
Čl. 4 

 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požáru a podmínky jejich trvalé použitelnosti : 

 
1) horní požární nádrž 
2) dolní požární nádrž 
3) rybník 

 
Čl. 5 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 

 
Požární poplach je vyhlašován : 
1) voláním na telefonní číslo 150 
2) místním rozhlasem 
3) voláním „HOŘÍ“ 
 
    

Čl. 6 
Účinnost 

 
   Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 30.9.2008. 
 
 
 
 
 
Marie Rysová     Ing. Roman Mikulášek 
místostarostka           starosta obce 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k OZV č. 4/2008  
 
 
Požární hlídka : 
 
Velitel : Jiří Pokora 
Členové : Roman Mikulášek 
  Zdeněk Zavázal 
 
 
 
 
Důležitá telefonní čísla : 
 
HASIČI      150 
 
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 112 
 
SDH MNÍŠEK POD BRDY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


